DAGLIC KOC VE KOYUNLARININ ICORGAN VERIMLERI
UZERINDE ARASTIRMALAR

Do¢. Dr. Med. Vet. Dr. Med. Vet.
Mehmet KARASOY Irfan TEZCAN

ONSOZzZ

Bundan evvelki cabismamizda (*) medeni bir ailenin, giinliik ka-
ancimn 60 - 65 ini hayvanlardan .elde edilen - gidalara verdigini ve
urdumuzda ' kasaphk hayvanlarin et verimleri iizerinde ¢ahismalar
apimadigim bildirerek, bu konuda faideli olabilmek gayesiyle aras-
1rma yapmagi uygun bulmustuk.

Karaciger, bobrek, dalak, kalp, beyin, barsak ve iskembe gibi giin-
iik diyetlerde ve gida sanayiinde rol oymyan ig¢organlarin verimleri
iizerinde yapilan bu arastlrmamn da bir boslugu dolduracag iimidin-

eyiz.

+ MATERYAL VE METOD

Ziraat Vekaleti Veteriner Isleri Umum Miidiirliigii, Cifteler Hara-
sinda kesilen 18 ko¢ (daglic) ve 67 koyun (daghg) materyal olarak
kullamlmlstlr

CANLI AGIRLIK : Hayvanlara kesilecegi giin g1da veril-
memis, baskiil lizerinde bulunan daras!
malam kafes igerisinde tartimistir.

KARACIGER AGIRLIGI : Tartilarak elde edilmistir.
AKCIGER AGIRLIGI : » . o» )
KALP AGIRLIGI : ' » » »
ALAK AGIRLIGI : » » »
BOBREK AGIRLIGI : » » - »
RAHIM AGIRLIGI : » » »
TESTIS AGIRLIGI : » » »
DiL AGIRLIGI . : » » »
BEYIN AGIRLIGI : » » »
OMENTUM AGIRLIGI - : » » »

(*) Veteriner Fakiiltesi Dergisi Cilt: VI. No. 1-2.
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ISKEMBENIN MUHTEViSi -

iLE BERABER AGIRLIGI : »  » » '

TEMIZ ISKEMBE : Muhtevilerinden temizlenerek tartil
- mustir. '

BARSAGIN MUHTEViSI

ILE BERABER AGIRLIGI : -Tartilarak elde edilmistir.

INCE BARSAK Kalin ve kor barsaktan ayrlarak tartil

UZUNLUGU : mustir.

KALIN BARSAK

UZUNLUGU : Ince ve kor barsaktan aynlarak tartil

KOR BARSAK UZUNLUGU mustur.

Kalin ve ince barsaktan aynlarak tar

tilmastir.

INCE BARSAK HACMI :  Kalin ve kor barsaklardan ayrnilarak ici
- ne su doldurulmak suretiyle olciilmiis-

tir.

KALIN » » . Ince ve kér barsaklardan

miistir.

ayrilarak
icine su doldurulmak suretiyle olcul-

KOR =~ ' » » : Kalin ve ince barsaklardan ayrilarak
suretiyle olcul-

icine su doldurulmak
miistiir.

ABOMASUS HACMi . Aynlarak icine su doldurulmak sure-

tiyle ol¢iilmiistir.

BAS DERIST : Bas yilizillerek derisi tartilmistir.

OZET

Eskisehir, Cifteler Harasmnda 18 daghic kog, 67 daglic koyunun
icorgan verimleri lizerinde calisilmis, asagida bildirilen neticeler alin-

Azami Ortalama Asgari

mistir.
) KOGC
Canli agirhik : 53.000
Karaciger afnrlifa : 0950
Karaciger agirhifn yuzde51 . : 2.31
Akciger agirhig : 1.075.
» »  ylizdesi : 2.31
Kalp agirhig: _ Co 0.350
» »  yuzdesi : 0.82
Dalak agirlig : . 0325
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42.683
0.740
1.74
0.789

" 184

0.268
0.62
0.217

34.500
0.625
1.48 -
0.600
1.55
0.150
0.43
0.110



|

»n »
hBébrek agirhg
» »
Testis agirhgt
» »
Dil agirlhig
» o»
Beyin agirhg
» »  yuzdesi
Omentum agirhig
» »  yuzdesi

ylizdesi
ylizdesi

ylizdesi

yiizdesi

_agirhifn

agirhik yuzdesi
Temiz iskembenin agirhii

agirhk ylizdesi

ince barsak uzunlugu
Kalin barsak uzunlugu
Kor barsak uzunlugu .

-‘Canlt agirlik
Karaciger agirhg
oy »  ylzdesi
Akciger agirlifn

» »
Kalp agirhign
» »
Dalak agirhg
» »  ylzdesi
Bobrek agirhg

» »  ylzdesi
Rahim agirhg

» »  ylizdesi
Dil agirhf

» »
Beyin agirhifl

ylizdesi

ylizdesi

yuzdesi

KARASOY — TEZCAN

Iskembenin muhtevisi ile beraber

Iskembenin muhtevisi ile beraber

Barsagin muhtevisi ile beraber agirhifi :
Ba.rsagm muhtevisi ile beraber

KOYUN

0.66 ~0.50 0.28
0.275 0.211 0.100
0.65 0.49 0.26
0.900 0.483 0.275
2.14 1.13 0.65
0.375 0.275 0.178
0.81 0.64 0.32
0.250 0.189 0.100
0.59 0.44 0.21
1.200 0.311 0.50-
2.85 0.69 0.13
10.850 8.679 6.700
25.83 2046 16.73
1.975 1.232 0.790
4.650 2.80} . 1.200
12.04 7.01 3.33
31.30 M. 28.50 M. 25.40 M.
960 » 759 » 580 »
055 » 035 » 015 »

Azami Ortalama Asgari

47.400 36.159  25.000
1.500 0700  0.475°
4.16 1.94 1.11
1.500  0.685 . 0.225
3.94 1.91 0.60
0300 0.243  0.125
1.89 0.65 0.30
0325 0197  0.100
0.97 0.55 0.25
0275 0190 0.75
0.91 0.53 0.21
1.325  0.400 . 0.75
3.06 1.05 0.20
0375 0.235  0.100
1.08 0.65 0.37
0.600 0.194  0.75
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» »  ylizdesi
Omentum agirlifn

» - »  ylizdesi

iskembenin muhtevisi ile beraber

agirhig

Iskembeni nmuhtevisi ile beraber

agirhk yilizdesi
Temiz iskembe agirhifa

Barsagin muhtevisi ile beraber

agirhg

Barsagin muhtevisi ile beraber

agirlik ylizdesi
Ince barsak uzunlugu
Kalin barsak uzunlugu
Kor barsak uzunlugu
Ince barsak hacmi
Kalin barsak hacmi
Kor barsak hacmi
Abomasus hacmi
Bas derisi agirhg

Canli agirhk
Karaciger agrhgl

o ¥ »  ylizdesi
Akciger agirhfa

» »

Kalp agirhig:

» »  ylzdesi
Dalak agirlig:

yﬁzdesi

» »  ylizdesi
Bobrek agirligi

» »  yuzdesi
Rahim agirhif1

» »  ylizdesi
Dil agirhij;x '

» »  ylizdesi
Beyin agirhigt

» »  ylizdesi

Omentum agirhgi

2904

‘e

KOYUN

Cok iyi
38.508
©0.649
1.69
0.675
1.76
0.247
0.64
0.194
0.51

0.194 -

0.50
0.547
1.35
0.243
0.64
0.211
0.55
0.563

2.02 0.54 0.20
1400 0382  0.50
3.24 1.03 0.12

11.200 6.185 3.350

2968 22.81 1240
1.800 1.081  0.690

5000 2.805  1.300

12.50 7.72 453
33.00 M. 27.27 M. 22.60 M.
880 » 697 » 535 »
060 » 033 » 0.15 »
6.400Lit. 5.504Lit. 4.000Lt.
3.900 » 2790 » 2.200 »
3.700 » 2412 » 1.800 »
2300 » 1.865 » 1.100 »
0.550 kg. 0.374 kg. 0.250 kg.

tyi Orta  Zayif
37346 36.180 31415
0706 0731  0.717
184 205 2.26
0703 0708  0.644
1.88 1.96 2.07
0241 0259 0215
0.63 0.66  0.69
0209 0.18¢  0.205
0.56 0.50 0.65
0.198 0180  0.187
0.54 0.49 0.59
0475 0304  0.250
1.27 0.78 0.79
0261 0223  0.212
0.70 0.62 0.67
0188  0.179  0.200
*0.50 0.49 0.64
0300 0349 0.283
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» »  yuzdesi : 144 0.79 0.95 0.87
iskembenin muhtevisi ile

beraber agirligi : 7.909 8.653 8.827 7.346
skembenin muhtevisi ile beraber ‘ '

agirlik yuzdesi ' T 2047 23.11 24 .40 23.22
emiz iskembe agirhf : 1.084 1.180 1.077 0.963
Barsagin muhtevisi ile

beraber agirhg : 2.652 3.026 3.005 2438
Barsagin muhtevisi ile beraber

agirhik yuzdesi : : 6.85 8.04 8.256 .72
Ince barsak uzunlugu (metre) : 26.96 26.90 27.34 28.06
Kalin » » » : : 6.78 6.81 7.16 7.16
Kor » » » : 0.28 0.37 0.32 0.33

GENEL ORTALAMA

(Ko¢ ve Koyun)

Canli agirhk : 37.541
Karaciger agirhfa ' : 0.709
» » yizdesi : 1.90
Akciger agarhg S ;0707
» ‘ »  ylizdesi : 1.89
Kalp agirlia : 0.248
» ¢ » ylzdesi : 0.65
Dalak agirhign : 0.211
» »  ylizdesi : 0.54
 Bobrek agirhig i : 0.194
» »  yuzdesi : 0.53
Rahim agirlifa : 0.400
» »  ylizdesi : - 1.05
Testis agirhf : 0.483
» »  ylizdesi : : 1.13
Dil agairhfn : 0.244
» » - ylizdesi - : 0.65
Beyin afirhg : 0.193
» »  ylzdesi » 0.52
Omentum agirhift : 0.365
» »  ylzdesi o : 0.96
Iskembenin muhtevisi ile
beraber afirhg : 6.713
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Iskembenin muhtevisi ile beraber

agirlik yiizdesi
Temiz iskembe aglrhgl
Barsagm mubhtevisi ile

beraber agirlifa

Barsagin muhtev1s1 ile beraber

agarlik yiizdesi
Ince barsak uzunlugu
" Kalin barsak uzunlugu
Kér barsak uzunlugu

Ince barsak hacmi (yalmz koyunda)

Kalin " » »
-Kor » »

»
»

)
»

" Abomasus hacmi (yalniz koyunda)
Bas derisi (yalniz koyunda)

SUMMARY

A

22.31
1.113

2.804

.57

217.53

711
0.34
5.504
2.760
2.412
1.865
0.374

M.
»

»
Lit.
»
»
»
Kg.

This study was made on the weight of the internal organs of 18

«daglic rams and 67 daglic ewes in Cifteler Haras},
results were obtained are as follow:

RAMS

Live weight

Liver weight

Percentage of the liver weight
Lungs weight

Percentage of the lungs weight
Heart weight

Percentage of the heart weight
Spleen weight

‘Percentage of the spleen weight
Kidneys weight

Percentage of the kidney weight
Testes weight

Percentage of the testes weight
Tongue weight

Percentage of the tongue weight
‘Brain weight ,

Percentage of the brain weight
‘Omentum weight
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Eskisehir.

Maximum Average Minimum

53.000
0.950
2.31
1.705

2.31 -

0.350
0.82
0.325
0.66
0.275
0.65
0.900
2.14
0.375
0.81
0.250
0.59
1.200

42.683

30.740

1.74
0.789
1.84
0.268
0.62
0.217
0.50
0.211
0.49
0.483
1.13
0.275
0.64
0.189
0.44
'0.311

34.500
- 0.625
1.48
0.600
1.55
0.150
0.43
0.110
0.28

0.100
0.26
0.275

0.65
0.175
0.32
0.100
0.21
0.50

The
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ercentage of the omentum weight : 2.85 0.69 0.13
umen weight (with its contain) : 10.850 8.679 6.700:
ercentage of the rumen weight .

(with its contain) : 25.83 20.46 16.73
umen weight (emptied) : 1.975 1.232 0.790
ntestine weight (with its contain) : 4.650 2.801 1.200
ercentage of the intestine weight

(with its contain) ;12,04 7.01 3.33
mal intestine length : 31.30 M. 2850M. 2540M:
arge intestine length : 960 » 1759 » 5.80 »
aecum length : 055 » 035 » 015 »

EWES

, . ! - Maximum Average Minimum:
ive weight : 47.400 36.159 25.000

iver weight : 1.500 0.700 0475
ercentage of the liver weight : 4.16 1.94 1.11
ungs weight : 1.500 10.685 0.225
ercentage of the lungs weight : 3.94 1.91 0.60
eart weight : 0.300 0.243 0.125.
ercentage of the heart weight . 1.89 0.65 0.30
pleen weight . : 0.325 0.197 0.100-
ercentage of the spleen weight : 0.97 0.55 - 0.25
idneys weight : 0.275 0.190 0.75
ercentage of the kidney weight : 0.91 0.53 0.21
terus weight : 1.325 0.400 0.75
Percentage of the uterus weight : 306  1.05 0.20
Tongue weight : 0.375 '0.235 0.100
Percentage of the tongue weight : 1.08 0.65 0.37
Brain weight K 0.600 0.194 0.75
[Percentage of the brain weight : 2.02 0.54 0.20
Omentum weight : '1.400 0.382 6.50
Percentage of the omentum weight : 3.24 1.03 0.12
Rumen weight (with its contain) : 11.200 6.185 3.350
Percentage of the rumen weight
(with its contain) : 29.68 22.81 12.40
Rumen weight (emptied) B 1.800 1.081 0.690-
Intestine weight ‘(with its contain) : 5.000 2.805 1.300
Percentage of the intestine weight »
‘(with its contain) : 12.50 7.72 4.53
297




DAGLICLARIN 1CORGAN VERIMLERI

Small intestine length : 33.00M. 27.27TM. 22.60

Large intestine length : 880 » 697 » 5350»
Caecum length : 060 » 033 » 015 »
.Small intestine volume : 6.400L. 5504L. 4.000
Large intestine volume : 3.900 » 2790 » 2.200
"Caecum volume : -3.700 » 2412 » 1.800
Abomasus volume : 2.300 » 1.865 » 1.100
Skin of the head weight : 0.550 Kg. 0.371 Kg. 0.250k
EWES

Excellent Good Fair Weak
Live weight : 38508 37.346 36.180 31.415

Liver weight . : 0.649 0.706 0.731 0.717
Percentage of the liver weight : 1.69 1.84 205 226
Lungs weight : 0.675 0.703 0.708 0.644
Percentage of the lungs welght 1.76 1.88 1.96 2.07
Heart weight : 0247 0241 0.259 0.215
Percentage of the hearth

weight : 0.64 0.63 0.66 0.69
Spleen weight : 0.194 0.209 - 0.184 0.205
Percentage of the spleen

weight : 0.51 0.56 0.50 0.65
Uterus weight : 0.547 0.475 0.301 0.250
Percentage of the uterus

weight : 135 1.27 0.78 0.79
Tongue weight : 0.243 0.261 0.223 0.212
Percentage of the tongue welght 0.64 0.70 . 0.62 0.67
Brain weight 0.211 0.188 0.179 0.200
Percentage of the brain wexght 0.55 0.50 0.49 0,64
Omentum weight : 0.563 0.300 0.349 0.283
Percentage of the omentem

weight : 144 0.79 0.95 0.87
Rumen weight (with its L

contain) : 7.909 8.653 8.827 7.346

Percentage of the rumen
weight (with its contain) : 20.47 23.11 24.40 23.22

Rumen weight (emptied) : 1.084 1.180  1.077 0.963
Intestine weight (with
its contain) : 2.652 3.026 3.005 2.438
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Percentage of the intestin

weight with its contain) : 6.85 - 8.04 8.25 7.72
Small intestine length 2696 M. 26.90M. 27.34 M 28.06M.
Largé intestine length : 6.7 » 681 » 716 0» 7.16 »
Caecum length : 028 » 037» -034» 0.33 »

JOINT AVERAGES OF THE

o~y

RAMS AND EWES

Live weight : 37.541
Liver weight : 0.709
Percentage of the liver weight : 1.90
Lungs weight ' : 0.707
Percentage of the lungs weight : 1.89
Heart weight : 0.248
Percentage of the heart weight : 0.65
Spleen weight : 0.211
Percentage of the spleen weight : 0.54
Kidneys weight : 0.194
Percentage of the kidneys weight : 0.53
Uterus weight ) : 0.400
Percentage of the uterus weight : 1.05
Testes weight ' : 0.483
Percentage of the testes weight : 1.13
Tongue weight : 0.244
Percentage of the tongue weight : 0.65
Brain weight _ : 0.193
Percentage of the brain weight : 0.52
Omentum weight : 0.365-

) Percentage of the omentum weight : 0.96
Rumen weight (with its contain) : 6.713
Percentage of the rumen weight

(with its contain) : 22.31
Rumen weight (emptied) H 1.113
Intestine weight (with its contain) : 2.804
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Percentage of the intestine weight '

(with its contain)

-Small intestine length

Large intestine length
Caecum length

Small intestine volume
(only in ewes)

Lerge intestine volume
(only in ewes)

Caecum volume (only in ewes)
Abomasus volume (only in ewes)

Skin of the head weight
(only in ewes)

7.57 i
27.563 M.
711 »
034 »

5.504 L.

2760 »
2412 »
1.865 »

0.374 Kg.
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